
 
 

 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

1 

 

Příloha 1: Kritéria myšlenkové mapy 

Název materiálu: Práce s cíli a myšlenkové mapy na 2. stupni 

Autor: Ing. Renata Klimešová 

 

Vytvoříte si svou vlastní myšlenkovou mapu. Abych vám ukázala, jak taková myšlenková mapa 

vypadá, přikládám pár názorných příkladů. Pozorně si je prohlédněte a přečtěte si v nich, co má 

myšlenková mapa obsahovat: 



 
 

 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

2 

 

 
 

Tak už můžete mít představu. Na prvním obrázku je napsáno, co vše má myšlenková mapa 

obsahovat, a na druhém obrázku je příklad, jak může myšlenková mapa vypadat. Tvořte ručně nebo 

na počítači, dle svých možností.  

 

Cílem myšlenkové mapy bude shrnutí nabytých informací do formy, která bude pro vás přehledná 

a dobře se v ní vyznáte. Informace by měly být napsané v bodech, nikoli celé věty. Je důležité 

rozvětvovat a třídit informace do kategorií, které souvisí s hlavním tématem (pojmem). 

 

Práci rozdělíte barevně podle toho, co zrovna popisujete. Protože už úvod máte za sebou 

(hospodářství a průmysl), začnete těmito tématy a v dalších hodinách budete postupovat k dalším 

informacím. Budete využívat informace z učebnice, internetu, encyklopedií... 

 

Pro představu rozdělení hospodářství (to, co už víme): 

 

1) Primární sektor (primér, prvovýroba): lov, rybolov, zemědělství, těžba surovin (včetně dřeva)  



 
 

 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

3 

 

 

2) Sekundární sektor (sekundér, druhovýroba): průmysl (všechna odvětví), stavebnictví, 

nákladní doprava 

 

3) Terciární sektor (terciér, obslužná sféra): služby, obchod, bankovnictví, osobní doprava, 

školství, zdravotnictví, státní správa a nevýrobní činnosti  

 

4) Kvartérní sektor (kvartér): věda, výzkum 

 

Zde jsou informace, které musí být obsahem vaší myšlenkové mapy:  

Téma – uprostřed – „Hospodářství ČR“: rozdělení na čtyři sektory primér, sekundér, 

terciér, kvartér  

 

∙ Zemědělství (lesnictví, rybolov)  

∙ Průmysl  

 

∙ Doprava 

 

∙ Služby (výrobní, nevýrobní) 

 

∙ Věda, výzkum, IT technologie  

 

Rozepsání dalších pojmů je na vás, toto je jen kostra. Barevně je odlišeno, co už znáte. 

 

Máte možnost výběru – mapu zpracujete na papír velikosti A3 (dvojstrana ve velkém sešitě) nebo v 

nějaké aplikaci (skvěle může posloužit OrgPad.com – video manuál zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=h4b-tApUhAg). 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=h4b-tApUhAg


 
 

 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

4 

 

Vlastní kritéria 

8. A 

čitelně, gramaticky správně 

odevzdat včas 

minimálně 2 obrázky 

pojmy a jejich seřazení by měly dávat smysl 

 

8.B 

minimálně 3 obrázky 

čitelné, přehledné, barevně odlišené kategorie 

smysluplné pojmy (slovní spojení) 

gramaticky správně 

odevzdat včas 

 

8.C 

minimálně 2 obrázky, min. 20 tabulek, rozdělení do kategorií 

čitelný text, pravopis 

jednoduchost na pochopení, přehlednost 

logické pojmy 

barevně odlišené kategorie 

  

 

  

 

 

 


